



NIEZBĘDNIK PRASOWY

Ogłaszamy tegoroczną edycję konkursu o nagrodę „Europejskie Stolice Inkluzywności i Różnorodności”

6 grudnia 2023 r.

Rusza trzecia edycja konkursu o nagrodę [„Europejskie Stolice Inkluzywności i Różnorodności”](#). Komisja Europejska ogłosi zwycięzców podczas ceremonii wręczenia nagród, która odbędzie się **25 kwietnia 2024 r.** Zgłoszenia można przesyłać do **15 lutego 2024 r.**

Gospodarzem tego wysokiej rangi wydarzenia, w którym wezmą udział burmistrzowie, urzędnicy krajowi, podmioty oraz decydenci zajmujący się kwestiami różnorodności i inkluzywności, będzie **Europejska komisarz ds. równości Helena Dalli.**

W ramach konkursu wyróżnieni zostaną zwycięzcy złotej, srebrnej i brązowej nagrody we wszystkich trzech kategoriach:

- władze lokalne w miejscowościach liczących mniej niż 50 000 mieszkańców
- władze lokalne w miejscowościach liczących więcej niż 50 000 mieszkańców
- specjalna nagroda dla władz lokalnych umożliwiających tworzenie bezpiecznych miast, miasteczek i regionów dla kobiet w całej ich różnorodności poprzez przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet

Zdobywcy pierwszych miejsc otrzymają na rok miano „Europejskich Stolic Inkluzywności i Różnorodności”.

O konkursie #DiversityCapitals

Nagroda jest przyznawana miastom i regionom w Unii Europejskiej w uznaniu za ich działania na rzecz promowania inkluzywności i budowania społeczności wolnych od dyskryminacji.

Konkurs jest okazją dla władz lokalnych do zaprezentowania polityki i inicjatyw, które tworzą bardziej zróżnicowane i inkluzywne przestrzenie dla swoich obywateli.

Obejmują one inicjatywy w zakresie różnorodności i włączenia społecznego, które dotyczą wszystkich form dyskryminacji (ze względu na płeć, pochodzenie rasowe lub etniczne, religię lub przekonania, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną) oraz interseksyjności, czyli wzajemnych powiązań różnych form kategoryzacji społecznej.

Więcej informacji na temat nagrody i zasad konkursu [można znaleźć w informacjach dla mediów.](#)

Harmonogram konkursu

- Składanie zgłoszeń: do 15 lutego 2024 r., do godz. 12:00 CET
- Ocena zgłoszeń przez ekspertów i jury: od 16 lutego do 31 marca 2023 r.
- Ogłoszenie wyłonionych kandydatów: początek kwietnia 2024 r. (przewidywane)
- Uroczyste wręczenie nagród: 25 kwietnia 2024 r.

Zdobywcy złotej nagrody #DiversityCapitals w 2023 roku

W ubiegłorocznym konkursie o miano Europejskiej Stolicy Inkluzji i Różnorodności ubiegało się ponad 70 miast i regionów. Poniższe władze lokalne zdobyły pożądaną złotą nagrodę w swoich kategoriach, wyróżniając się swoimi dążeniami do zwiększenia równości i inkluzji w Europie.

Kategoria	Zwycięzcy złotej nagrody
Powyżej 50 000 mieszkańców	TERRASSA, Hiszpania
Poniżej 50 000 mieszkańców	LA ZARZA, Hiszpania
Wspieranie równości osób LGBTIQ	GDAŃSK, Polska

Kontakt medialny

W przypadku zapytań do mediów lub chęci otrzymywania naszych informacji prasowych dotyczących nagrody prosimy o kontakt pod adresem: media@eudiversity2024.eu